ditindaklanjuti menjadi peraturan perundang-undangan 

daerah. 

Pengukuran  kinerja Sekretariat Daerah tahun 2025 

dilakukan dengan pengukuran kinerja masing-masing sasaran 

melalui pelaksanaan 6 program, 21 kegiatan dan 61 Subkegiatan 

dengan anggaran sebesar  Rp. 85.997.502.983  (Delapan Puluh 

Lima Miliar Sembilan Ratus Sembilan Puluh Tujuh Juta Lima ratus 

Dua Ribu Sembilan Ratus Delapan Puluh Tiga Rupiah). 

BAB I 
PENDAHULUAN 

Sekretariat Daerah Kabupaten Tasikmalaya mempunyai 

tugas membantu Bupati dalam perumusan kebijakan serta 

pengoordinasian administratif terhadap pelaksanaan tugas 

Perangkat Daerah, termasuk penyelenggaraan pelayanan